Администрация

муниципального образования «Луковецкое»

муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

Архангельской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 августа 2016г.                                                                              № 7
п. Луковецкий
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования  «Луковецкое»
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация муниципального образования «Луковецкое»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Луковецкое», согласно приложению.
2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в печатном издании «Муниципальный вестник МО «Луковецкое» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о главы муниципального
образования «Луковецкое»                                             Рябкова Е.С.
Приложение

к Постановлению администрации

муниципального образования «Луковецкое»

от 29.08.2016 г. № 7
1. Общие положения

Настоящая Методика определяет порядок прогнозирования поступлений, администрирование которых осуществляет администрация муниципального образования «Луковецкое» в части прогнозирования поступлений по закрепленным за главным администратором кодов  доходов  бюджета  на очередной финансовый год и плановый период.

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации главный администратор (администратор) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленной Правительством Российской Федерации.

Перечень доходов бюджета, администрирование которых осуществляет администрация муниципального образования «Луковецкое», определяется в соответствии с действующим на дату составления прогноза правовым актом о наделении его соответствующими полномочиями.

Прогноз поступлений доходов в бюджет муниципального образования в рамках настоящей Методики осуществляется  по каждому виду доходов в соответствии со следующими методами расчета:

- прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов;

- усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления  данного вида доходов в случае, если он не превышает 3 года);

- метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений доходов бюджета в текущем финансовом году).

2. Прогнозирование налоговых доходов.

2.1.Государственная пошлина (10804020011000110).

Прогнозирование государственной пошлины за выдачу доверенностей,  оформление завещания, заверение подписей, копий, осуществляется способом усреднения по формуле:  ГП = (ГПn + ГПn-1 + ГПn-2)/3  где
ГП – сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет муниципального образования «Луковецкое», в прогнозируемом году;

ГПn – фактическая сумма поступившая в бюджет поселения за отчетный год;

ГПn-1, ГПn-2  – фактические суммы, поступившие в бюджет поселения за два предшествующих отчетному году.

3. Прогнозирование неналоговых доходов.
3.1. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (11105035100000120)

При прогнозировании доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  применяется метод прямого расчёта.

Алгоритм расчёта прогнозных показателей данного вида доходов основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы (Порядок определения размера арендной платы за аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Луковецкое» утвержден решением Совета депутатов МО «Луковецкое» от 29.05.2007г. № 69-А (с изменениями и дополнениями).

 Источником данных о сдаваемых в аренду площади и ставке арендной платы являются договоры, заключённые (планируемые к заключению) с арендаторами.

Прогнозирование поступлений доходов от сдачи в аренду имущества в бюджета поселения рассчитывается по формуле:  Даи = Нп x К + З + Вд, где

Даи - прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества в бюджет поселения;

Нп- сумма начисленных платежей по арендной плате  в соответствии с заключенными договорами;

К - коэффициент индексации базовой ставки  арендной платы за 1 кв. м нежилых помещений в планируемом году;

З – объем задолженности прошлых лет арендной платы за имущество, поступившей или планируемой к погашению;

Вд - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду имущества муниципального образования в связи с выбытием (приобретением) объектов недвижимости (продажа (передача) имущества, заключение дополнительных договоров.

3.2. Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений (11302065100000130)

При прогнозировании доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений (наем жилья) применяется метод прямого расчета.  Расчет осуществляется по следующей формуле:
Дн = (S0 * Ц0 + S1 * Ц1) * 12 +З + Вд,  где

Дн -  прогнозируемая сумма поступления прочих доходов, поступающая в бюджет сельского поселения, на прогнозируемый год;

S0 - общая площадь  жилого фонда, вошедших в программу капитального ремонта;

S1 - общая площадь  жилого фонда, не вошедших в программу капитального ремонта;

Ц0 – стоимость 1 квадратного метра найма жилья вошедших в программу капитального ремонта;

Ц1 – стоимость 1 квадратного метра найма жилья не вошедших в программу капитального ремонта ;

З – объем задолженности,  планируемой к погашению;

Вд – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового, бюджетного законодательства, изменением общей площади муниципального жилья.

3.3. Прочие неналоговые доходы
 Прогнозирование иных неналоговых доходов, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения, на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года.
К таким доходам, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений (11302995100000130);

платежи, взимаемые организациями муниципальных поселений, за выполнение определенных функций (11502050100000140);

прочие неналоговые доходы бюджетов поселений (11705050100000180).

4. Прогнозирование безвозмездных поступлений

Прогноз  безвозмездных  поступлений  в  бюджет  муниципального образования «Луковецкое» составляется  исходя  из  предполагаемых  объемов  межбюджетных  трансфертов  из областного  бюджета,  в  соответствии  с  Областным  законом  Архангельской области  «Об  областном  бюджете  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период», из  бюджета  муниципального  образования  «Холмогорский муниципальный район»,  на очередной финансовый год.